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وزیــر جهــاد کشـاورزی گفت: 
تا پــیش از این واردکننــده کـره 
بودیــم، امــا در حــال حاضــر در 
تولید این محصول به خودکفایــی 
دست یافته ایم. کاظم خاوازی گفت: 
امروز ۴۳۵ طرح کشاورزی و دامی با 
ارزش سرمایه گذاری بالغ بر ۸هزار و 
۲۱۷میلیارد تومان به بهره برداری 
می رسد که ۴۲ هزار و ۳۰۰نفر اشتغال 
در پی دارد. وی طرح ها را شامل چهار 
طرح مهم آبرسانی تحت فشار به دشت 
سیستان، طرح های آبیاری مدرن، 
طرح های شیلاتی و طرح های دام و 
طیور عنوان و اظهار کرد: طرح های 
آبرسانی با سیستم های نوین درون 
مزارع ادامه یافته و اشتغال، امنیت آبی 
و تثبیت جمعیت در روستاها را در پی 
خواهد داشت. خاوازی درخصوص 
فعالیت های بخش دامی گفت: در 
تولید شیر به خودکفایی رسیده ایم و 
در تولید گوشت قرمز به خودکفایی 
نزدیک هستیم. همچنین در تولید 

مرغ امکان تأمین نیاز داخل را داریم.

بــازار ســرمـایــه 

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

9900000 10000000 سکه تمام بهار قد    یم

10000000 10110000 سکه تصویر امام

5400000 5300000 سکه نیم بهار

3500000 3600000 سکه ربع بهار

1900000 2000000 سکه یک گرمی

902358 1012277 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-12542/96 -1/03 کل

-3269/10 -1/03 قیمت

-9767/87 -1/10 بازار اول

-23329/41 -0/94 بازار د    وم

-12533/84 -1/16 صنعت

-931/66 -1/52 30 شرکت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مرکزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5053 5102 یورو اروپا

5852 5900 پوند     انگلیس

3364 3405 د    لار کاناد    ا

2892 3267 د    لار استرالیا

512 561 لیر ترکیه

خود   رو / قیمت کارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

بنــگــاه

خبــر
 شرایط مبادله رمزارزها 

در صرافی ها اعلام شد
آرمان ملی: صرافــی های مــجاز و بـانک ها 
 می توانند در چارچوب ضوابط یاد شده نسبت به 
انجام پرداخت های ارزی بابت واردات از طریق 
رمزهای استخراج شده در داخل کشور اقدام کنند. 
هیأت عامل بانک مرکزی ضوابط ناظر بر چگونگی 
استفاده از رمزارزهای حاصل از استخراج داخلی 
توسط واحدهای صنعتی دارای پروانه بهره برداری از 
وزارت صمت را صرفاً به منظور انجام پرداخت های 
ارزی بابت واردات و با رعایت مجموعه مقررات 
ارزی تصویب کرد. بر این اساس صرافی های مجاز و 
بانک ها می توانند در چارچوب ضوابط یاد شده نسبت 
به انجام پرداخت های ارزی بابت واردات از طریق 

رمزهای استخراج شده در داخل کشور اقدام کنند.

 تورم نقطه به نقطه 
فروردین ۵۰درصد شد

آرمان ملی: رئیس مــرکز آمـار ایران گفت: نرخ 
تورم نقطه ای در فروردین امسال ۴۹.۵درصد و نرخ 
تورم سالانه ۳۸.۹درصد شد. حسین زاده اعلام کرد: 
در فروردین ۱۴۰۰ تورم ماهانه، نقطه ای و سالانه 
نسبت به ماه قبل )اسفند ۹۹( رشد داشته است. 
رئیس مرکز آمار ایران افزود: در فروردین ماه تورم 
ماهانه ۲.۷ دهم درصد، تورم نقطه ای ۴۹.۵ درصد و 
تورم سالانه به ۳۸.۹ درصد رسید. وی ادامه داد: تورم 
سالانه برای خوراکی ها مشتمل بر ۱۶۴ قلم کالا ۴۳.۵ 
درصد و برای غیرخوراکی و خدمات مشتمل بر ۳۱۱ 
قلم کالا ۳۶.۷ درصد بوده است. وی افزود: همچنین 
تورم سالانه برای خانوارهای شهری ۳۸.۶ درصد و 

برای خانوارهای روستایی ۴۰.۶ درصد بوده است.

صادرات شتر آزاد شد
آرمان ملی: گمــرک ایــران در بخشنامه ای 
به گمرکات اجرایی کشور، رفع ممنوعیت شتر 
نر مولد با مجوز وزارت جهاد کشاورزی را ابلاغ 
کرد. علی اکبر شامانی مدیرکل دفتر صادرات 
گمرک ایران در بخشنامه ای به گمرکات اجرایی 
کشور با اشاره به بخشنامه ۸ خرداد ۹۷ مبنی بر 
ممنوعیت صادرات هرگونه دام زنده و گوشت 
گرم و همچنین بخشنامه ۷ اردیبهشت ۹۸ مبنی 
بر ممنوعیت صادرات شتر، گفت: براساس اعلام 
جدید وزارت صمت در ۲۵ فروردین ۱۴۰۰، 
ممنوعیت صادرات شتر نر و مولد با دریافت مجوز 

از وزارت جهاد کشاورزی رفع شده است.

 بازی فولاد کویر 
با عرضه ادامه دارد!

اقتصاد آنلاین: طی هفته های گذشته گلایه 
برخی فعالان بازار فولاد از مهندسی عرضه فولاد 
کویر در شرایطی به تحریریه بورسینه اعلام شده 
که این شرکت بازهم با چینش سبدهای عرضه خود 
به طور کاملا هدفمند و خاص، موفق به طرد طرف 
تقاضا شد. به گفته فعالان بازار، فولاد کویر به عنوان 
تنها شرکت نوردی حاضر در بازار سهام برای عرضه 
خارج از بورس محصولات خود و تقویت فضای 
غیرشفاف در بازار فولاد تلاش می کند و متاسفانه 
سهمی حداقلی در به تعادل رساندن بازار داخلی 
دارد؛ این اقدامات در سکوت کامل وزارت صمت 
به عنوان متولی بازار فولاد کشور انجام می شود. طبق 
پیگیری های برخی شرکت ها مانند »فولاد کویر« 
با عرضه سبدی از محصولات خود و یا محصولات 
کم کیفیت، قوانین فعلی را دور می زنند و محصولات 
اصلی و باکیفیت خود را صادر می کنند. با این نوع 
عرضه، هم به تعهدات خود جامه عمل می پوشانند و 
هم محصولات خود را بدون دغدغه صادر می کنند 
و یا در بازار آزاد به فروش می رسانند. البته این شیوه 

تنها محدود به این شرکت نمی شود. 

 پذیرش نورد لوله اهواز 
در بورس کالا

آرمان ملی: شرکت نـورد و لوله اهواز پس از 
کش و قوس های فراوان، در بورس کالا پذیرش 
شد. شرکت نورد و لوله اهواز یکی از تولیدکنندگان 
ورق فولادی در کشور است که با وجود خرید 
اسلب ماده اولیه ورق از بورس کالا اما از عرضه ورق 
استحصال شده آن در بورس، امتناع می ورزید. کد 
بورسی این شرکت به دلیل عدم عرضه بارها ازسوی 
وزارت صمت تعلیق شد اما پس از چند روز با ضمانت 
مقامات استانی و تعهد این شرکت آزاد و بازهم روند 
عدم عرضه در بورس عرضه تکرار می شد. هفته 
گذشته مجددا وزارت صمت کد خرید این شرکت 
را تعلیق و آزاد کردن آن را منوط به عرضه تعهدات 

پیشین در بورس کرد.

 ثبت ۷رکورد جدید 
در فولاد هرمزگان

آرمان ملی: تلاشگــران فــولاد هرمزگان در 
ادامه موفقیت های خود در سال ۱۳۹۹و عبور از 
ظرفیت اسمی تولید، سال جدید را با یک حرکت 
جهادگونه آغاز کردند و توانستند در فروردین ماه و 
در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها رکوردهای 
متعددی را در تولید ماهیانه تختال و آهن اسفنجی 
به ثبت برسانند. سیداصغر مدنی معاون بهره برداری 
فولاد هرمزگان مهمترین رکورد کسب شده در 
فروردین ماه را تولید ۱۴۵۱۵۰تن تختال عنوان 
کرد. رکورد قبلی تولید این محصول در بهمن ماه 
گذشته و به میزان ۱۴۲۲۷۳ تن به دست آمده 
بود. در هشت ماه گذشته این ششمین رکورد تولید 
ماهیانه تختال است که در این شرکت به دست آمده 
.مدنی گفت:  در ناحیه فولادسازی سه رکورد جدید 
در تعداد ذوب ماهیانه تخلیه شده و تعداد ذوب 

ماهیانه ریخته گری شده به ثبت رسید.

آرمان ملی: بــازار ســرمایــه در حالی با وجود تصمیمات 
و اقدامات دولت همچون تغییر دامنه نوسان و تزریق منابع 
مالی همچنان به روند نزولی خود ادامه می دهد که در مقابل 
بازار معاملات رمزارزها به شدت رونق یافته و قیمت سهم ها 
در بازار ارز دیجیتاتل با صعود قابل ملاحظه ای درحال افزایش 
است. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان هم اکنون به عنوان 
اصلی ترین رقیب بازار سرمایه شناخته شده و با توجه به 
آزادسازی و اعلام شرایط انجام معاملات رمزارزها در صرافی ها 
از این پس شاهد تقویت بیشتر این بازار خواهیم بود و احتمالا 
بورس بخش عمده ای از متقاضیان به ویژه سرمایه گذاران خرد 
و کوتاه مدت را از دست خواهد داد. پیمان حدادی به روند 
معاملات بورس در فروردین ماه اشاره کرد و گفت: شرایط بازار 
سهام در فروردین ماه ۱۴۰۰ برخلاف فروردین ماه سال های 
گذشته به هیچ عنوان معقول نبود و باز هم ضرر و زیان، شامل 
حال سرمایه گذاران بازار سرمایه در نخستین ماه از سال ۱۴۰۰ 
شد. وی گفت: بازار سهام در این ماه برخلاف پیش بینی اکثر 
کارشناسان که گمان می کردند بازار، سال ۱۴۰۰ را متفاوت با 
روزهای پایانی سال گذشته آغاز می کند و تا حدودی از شتاب 
روند نزولی کاسته می شود، ادامه دهنده روند نزولی شاخص 
بورس بود و شاهد تغییر چندانی در معلات بازار سرمایه در 
یک ماه اخیر نبوده ایم. وی با اشاره به اینکه معاملات بورس 
در نخستین ماه از سال جاری روزهای نگران کننده ای را برای 
سهامداران رقم زد، اظهار کرد: اکنون در شاخص بورس کاهش 
چندان چشمگیری را شاهد نیستیم اما در کلیت بازار، کاهش 
نرخ سهام کاملا محسوس بود و قیمت ها به کمتر از ارزش ذاتی 
خود رسیدند. حدادی خاطرنشان کرد: نکته قابل توجه این 
موضوع بود که حدود ۶۰درصد از نماد شرکت های حاضر در 
بازار در بیشتر روزهای معاملاتی فروردین ماه در صف فروش 
قرار داشتند و معاملات اندکی را از خود ثبت کردند که چنین 
روندی در بازار دور از انتظار سهامداران و فعالان حاضر در بازار 
بود. این کارشناس بازار سرمایه افزود: کاهش چشمگیر ارزش 
معاملات به گونه ای بود که حتی در مدت یک روز ارزش خرد 
معاملات به کمتر از یک هزار میلیارد تومان رسید که تجربه 
چنین موضوعی در بازار در دو سال اخیر بی سابقه بوده است. 
وی به عوامل تاثیرگذار در ایجاد رکود معاملات بورس اشاره کرد 
و افزود: ابهام موجود در رابطه با تغییر دامنه نوسان، همچنین 
بحث نتیجه مذاکرات هسته ای و تاثیر آن بر نرخ ارز از جمله 
عواملی بودند که باعث ریسک گریزی سهامداران در بازار سهام 
شد و نتیجه آن عدم خرید سهام از سوی سهامداران و خروج 
سرمایه هایشان از این بازار بود. وی تاکید کرد: زمانی که بازار با 
چنین بحرانی مواجه شود هیچ خریدار موثری در بازار حضور 
پیدا نمی کند؛ بنابراین در گذر زمان ترس در بازار حاکم می شود 
و شاهد فروش و عرضه های هیجانی در بازار ازسوی سهامداران 
خواهیم شد. حدادی خاطرنشان کرد: این موضوع در شرایطی 
در بازار سهام رخ داده است که روند معاملاتی بسیار مثبتی 
در بازارهای جهانی حاکم بود و طبق قاعده باید با تاثیر مثبت 
بر معاملات بورس همراه شده و اکثر سهام تحت تاثیر چنین 
اتفاقی در مدار صعودی قرار می گرفتند. وی به روند معاملات 
بازار رمزارزها در فروردین ماه اشاره کرد و گفت: در فروردین ماه 
بازار رمزارزها رقیب اصلی بازار سرمایه بود، به گونه ای که 
هرچه از ارزش معاملات بازار سهام کاسته می شد به ارزش 
معاملات رمزارزها از طریق صرافی های غیرمجاز در داخل 
کشور اضافه می شد. حدادی به دیگر عامل تاثیرگذار در وجود 
هیجان معاملات بورس اشاره و اظهار کرد: موضوع دیگر که 
در شرایط نامساعد بازار سهام در فروردین ماه تاثیرگذار بود، 
مساله انتخابات ریاست جمهوری ایران است که این موضوع نه 
تنها بازار سهام بلکه باقی بازارها را تا حدودی در حالت سکون 
قرار داده است و باعث تردید سهامداران برای ورود سرمایه های 
خود به بازارهای سرمایه گذاری شده است. این کارشناس بازار 
سرمایه بیان کرد: افرادی که کاندید می شوند و فردی که به 
عنوان شخص رئیس جمهوری انتخاب می شود از دید سیاسی 
و اقتصادی می تواند ادامه روند معاملات بورس و قیمت سهام 
در بازار را مشخص کند. وی با بیان اینکه فروردین ماه یکی از 
بدترین ماه های معاملاتی بازار سرمایه بود، گفت: با توجه به 
اینکه معاملات بازار سهام در فروردین ماه کاهش محسوسی را 
در قیمت ها ثبت نکرد و علت آن هم ناشی از عدم معاملات بود 
اما از این لحاظ بدترین ماه معاملاتی بود که شاهد کاهش بسیار 

شدید ارزش معاملات بودیم. 

تقابل بورس با ارزهای دیجیتال

حالا بازار طلا و سکه در آرامش به سر می برد و 
برآوردها از روزهای آینده نیز از تداوم این روند حکایت 
دارد اگرچه که برخی شنیده ها به عدم تمایل دولت 
برای کاهش بیشتر نرخ ارز از محدوده ثبت شده در 

بودجه خبر می دهند.
 نوسانات کوچک دور از انتظار نیست 

ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، در این باره به »آرمان  ملی« گفت: »تمام نگاه ها 
و تلاش ها بر این است که بتوانند حداقل در اوایل سال 
۱۴۰۰ قیمت بازار ارز و طلا را به سمت آرامش هدایت 
کنند، تاحدودی هم به اعتقاد ما مسئولان اقتصاد در 
این زمینه توانستند خوب عمل و در این مسیر حرکت 
کنند. به هرحال اگر قرار است چنین اتفاقی بیافتد و 
طلا و سکه و ارز در این مسیر باقی بمانند باید بتوانند 
بازار ارز را بهتر و پیش از این مدیریت و کنترل کنند و 
به سمت آرامش بیاورند. اتفاقاتی که در چند روز اخیر 
شاهد آن بودیم باعث شد انتظار کاهش نوسانات در 
بازار سکه و طلا ایجاد شود.«  او ادامه داد: »اگر غیر 
از این اتفاقی بیافتد همان نوسانات گذشته را شاهد 
خواهیم بود ولی خوشبختانه تا اینجای کار این اتفاق 
افتاده است. عقیده ی من بر این است که هفته به 
هفته و روز به روز اگر اتفاق خاصی نیافتد، آرامش 
بازار سکه و طلا بیشتر خواهد شد. البته یکسری 
نوسانات جزئی مانند اینکه دلار ۲۳هزار و ۹۵۰هزار 

تومانی، ۲۴هزار تومان یا هر گرم طلا دو تا سه هزار 
تومان پایین و بالا می شود، نوساناتی هستند که 
همیشه وجود داشته و معمول و معقول اند. نمی توان 
انتظار داشت طلا هیچ زمانی نوسان نخواهد نداشته 
باشد.« محمدولی اضافه کرد: »این نوسانات معمولی 
آزاردهنده نیستند؛ نوسانات آزاردهنده التهابات چند 
مدت اخیر بویژه در سال ۹۹، ۹۸ بودند، کسی انتظار 
چنین نوساناتی را در سال جاری ندارد ولی درحال 

حاضر این نوسانت معقول و معمول است.« 
 اثرگذاری تحولات سیاسی آینده ایران 

در بازار طلا 
او درباره نوسانات قیمت سکه و طلا در هفته آینده؛ 
توضیح داد: »در هفته آینده ممکن است نوسانات دو 
تا پنج درصدی در بازار سکه و طلا را شاهد باشیم 
و در این شرایط به نظرم  بازار رو به آرامش خواهد 
بود. از طرفی خوشبختانه حباب در بازار به حداقل 
ممکن رسیده است.« رئیس اتحادیه طلا و سکه 
تهران در پاسخ به این سوال که آیا قیمت سکه و 
طلا با توجه به آغاز مذاکرات وین و انتخابات آینده 
ایران تغییر محسوسی خواهد داشت یا نه؛ اضافه 
کرد: »طبیعتا چون انتخابات یک بحث سیاسی است 
و مباحث سیاسی در بازار سکه و طلا اثرگذار است؛ 
از طرفی نامزدهای انتخاباتی هم حتما وعده هایی را 
درباره رفع مشکلات اقتصادی خواهند داد و همه 

این اتفاقات می تواند اثرگذار باشد. اثر نهایی زمانی 
دیده  می شود که دولت جدید شروع به کار کند؛ اگر 
فردی که به ریاست جمهوری می رسد بتواند همه 
وعده هایش را حفظ و در آن مسیر حرکت کند، 
طبیعتاً انتظارات دیگری درراستای کاهش نرخ و 
ثبات بازار شکل خواهد گرفت.« او اضافه کرد: »این 
اتفاق هم درصورتی رخ خواهد داد که هم بازار ارز 
کنترل شود و هم اتفاقات ناگوار اقتصادی به وجود 

نیاید.« 
 واکسیناسیون و آثار آن در اقتصاد

محمدولی درباره واکسیناسیون در بهبود وضعیت 
اقتصادی هم افزود: »واکسیناسیون در کل دنیا و 
کشور ما اثر خود را گذاشته است و اگر تولید داخلی 
ما در حوزه واکسن به زودی اتفاق بیافتد، می تواند 
درصدی اثرگذار باشد.« محمدولی در پاسخ به این 
سوال که اگر شرایط آن طور انتظار می رود اتفاق 
بیافتد، قیمت سکه و طلا تا کجا و چقدر کاهش 
خواهد یافت؛ تصریح کرد: »این موضوع بستگی 
به شرایط و وضعیت موجود در زمان خودش دارد، 
نمی توان گفت که طلا به گرمی ۶۰۰ هزار یا ۵۰۰ 
هزار تومان می رسد بعید است که چنین اتفاقی 
بیفتد، اما ممکن است که در وضعیت موجود اگر اتفاق 
خوشایند رخ بدهد ۱۰ تا ۱۵درصد کاهش قیمت را 

شاهد باشیم.«

آرمان  ملی- محمد سیاح: بازار طلا و سکه ایران متاثر دو شاخصه مهم داخلی و جهانی هستند، قیمت دلار و اونس جهانی. در هفته گذشته قیمت 
اونس جهانی طلا در مرز 1781 تا 1875 دلار نوسان داشت و این اتفاق باشروع واکسیناسیون جهانی علیه کرونا رخ داد. در هفته های اخیر این 
تغییرات قیمتی اونس جهانی طلا در محدوه ای ثابت صورت گرفت و باعث ثبات نسبی در بازار طلای جهان به ویژه ایران شد، با این حال قیمت 
دلار به عنوان دومین شاخصه مهم و اثرگذار در بازار طلا و سکه ایران؛  در هفته گذشته نوساناتی را داشت که این نوسانات هم در محدوده کوچکی 
در جریان بود و باعث شد تا با حاکم شدن ثبات نسبی قیمت طلا و سکه در مسیر کاهشی قرار بگیرد. در هفته های اخیر آغاز مذاکرات برجامی، 
کاهش شدت فشار تحریم های آمریکا علیه ایران، تمایل آمریکا برای بازگشت به برجام، آزاد شدن ارزهای بلوکه شده ایران در کشورهای دیگر و 
سیاست های انقباضی بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز، به کاهش التهابات منجر شده است موضوعی که به اعتقاد کارشناسان، اقتصاد ایران برای 
رسیدن به ثبات نیاز به برنامه ریزی و اجرای آن دارد و این آرامش نسبی نشان داد که ثبات در اقتصاد چه نیرویی بزرگی برای کنترل التهابات است.

گزارش »آرمان  ملی« از شاخصه های تاثیر گذار در بازار؛

آرامش به بازار طلا و سکه رو می کند؟!

از  یکی  بانک ها  بنگاه داری  ملی:  آرمان 
مهمترین معضلات سیستم بانکی کشور است 
که فشار مضاعفی را به تولید متحمل می کند 
به اعتقاد کارشناسان در شرایطی که بانک ها 
به جای کسب درآمد از محل سود تسهیلات 
خود  به بنگاه های اقتصادی آن هم در بازارهای 
سرمایه ای همچون سکه، ارز و مسکن مبدل 
شده اند و می توانند سودهای بالایی به دست 
آوردند دیگر تمایلی به پذیرش ریسک حمایت از 
تولیدکننده و ارائه تسهیلات ندارند. نیما بصیری 
تهرانی نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی 
ایران اظهار کرد: مطمئنا آنطور که باید همکاری 
ازسوی بانک ها وجود ندارد اما نباید یک طرفه 
قضاوت کرد، چراکه همه اینها به دولت بازمی گردد. 
وقتی دولت خدمات نمی دهد و خدمات مازادی 
از بانک ها یا تولیدکنندگان درخواست می شود، 
بین بانک ها و واحد های تولیدی هم اختلاف 
ایجاد می شود. وی با اشاره به بنگاه داری بانک ها 
تصریح کرد: قوانین و تعاریف بانکی می گوید از 
طریق وام های با بهره می توانند منتفع شوند اما 
با توجه به شرایط اقتصادی، روش بانکداری در 
این کشور تغییر کرده است.  مسلما سود مجموع 
فعالیت ها و خدمات بانک ها باید مثبت باشد 

بنابراین و با توجه به شرایط اقتصادی، بانکداری 
به بنگاه داری تغییر کرده است. بصیری افزود: 
بانک ها هریک برای خود بنگاه های اقتصادی 
شدند و وقتی دولت یا همان بانک مرکزی این 
اجازه را داده تا به سمت فعالیت های سودده سوق 
پیدا می کند، دیگر جذابیتی برای او ندارد که من 
تولیدکننده به او سود پرداخت کنم. درحالی که 
همان پول را به بازار سکه، ارز و بیمه می برد و سود 
بیشتری کسب می کند. واقعا وضعیت غیرقابل 
قبولی است که هر بانکی یک شرکت بیمه هم 
دارد حتی شرکت های لیزینگ راه اندازی می کنند 
و خرید و فروش خودرو انجام می دهند یا خرید و 
فروش ملک و ارز می کنند. نایب رئیس کمیسیون 
صنایع اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: بنابراین 

دیگر دلیلی ندارد که از تولیدکننده و صنعت گر 
حمایت کنند یا پول خود را در اختیار آنها بگذارند. 
برای بانک فرقی نمی کند تولیدکننده ورشکست 
شود یا نشود، وقتی یک بنگاه مجبور به سودآوری 
باشد به این نقطه هم می رسد. اینها مشکلاتی است 
که امروز جامعه با آن درگیر و دولت هم آن را رها 
کرده است. بصیری خاطرنشان کرد: اینکه در قرن 
۲۱ ما همچنان درگیر صف مرغ و روغن باشیم، در 
شأن و شخصیت این مردم نیست. این مردم در 
همه صحنه ها حضور داشتند و هیچگاه حتی در 
سخت ترین شرایط، مسائل دیگر را به کشور خود 
ترجیح نداده اند. جنگ ایران و عراق خسارت کمی 
را به مردم وارد نکرد و هنوز هم در شهرهایی مانند 
خرمشهر و اهواز شاهد آثار آن هستیم. در شأن 
این مردم نیست که در صف مرغ یا به فکر تزریق 
واکسن باشند، در هیچ جای دنیا چنین شرایطی 
دیده نمی شود. چطور ترکیه که پنجاه سال پیش 
کامیونی از فرط بی امنی حاضر به عبور از آن نبود 
امروز به چنین جهش اقتصادی دست پیدا کرده 
است؟ وی با تاکید بر لزوم استفاده از تجربیات دیگر 
کشورها گفت: نیازی نیست که همیشه چرخ را از نو 
بسازیم، به راحتی می توان از الگوهای دیگر کشورها 

مانند مالزی و امارات استفاده کرد.

بنگاه داری بانک ها سد راه حمایت از تولید 

نـکتــه 

خانه ملت: عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: متأسفانه 
وزارت صمت نه تنها هیچ اقدامی برای کنترل قیمت مصالح 
ساختمانی نکرده بلکه بازار را کاملًا رها کرد تا امروز دلالان 
تعیین کننده قیمت باشند. اقبال شاکری دررابطه با افزایش 
قیمت سیمان، گفت: مسئول کنترل قیمت مصالح ساختمانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده که بارها در رابطه با این 
موضوع در کمیسیون عمران مجلس جلسه برگزار کردیم. 
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با ابراز تأسف از 
افزایش قیمت سیمان، اضافه کرد: درحال حاضر تنها کسی که 
بر قیمت مصالح ساختمانی تأثیری ندارد، وزارت صمت است 
درحالی که باید بازار را نظارت و کنترل می کرد و اجازه افزایش 
قیمت نمی داد. وی با بیان اینکه برخی سودجویان افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی را بهانه ای برای افزایش قیمت مسکن 
می کنند، گفت: افزایش قیمت سیمان و فولاد تأثیر چندانی بر 
قیمت تمام شده مسکن نخواهد داشت لذا این موضوع از جانب 
سودجویان، ذی نفعان و مافیای مسکن مطرح شده و به مردم 
آدرس غلط می دهند از طرفی برخی مسئولان نیز کم کاری 
خودشان را در مدیریت بازار مسکن به حساب افزایش قیمت 
مصالح می زنند و به نحوی عنوان می کنند که تنها دلیل افزایش 
قیمت مساکن همین رشد نرخ مصالح ساختمان است. شاکری 
با تأکید بر اینکه بی نظمی در وزارت صمت موجب شده، شبکه 
دلال و واسطه قیمت سیمان را افزایش دهند افزود: وزارت 
صمت حتی قادر نیست سامانه فروشی طراحی کند تا قیمت 
محصولات از درب کارخانه تا زمان تحویل به مصرف کننده 
شفاف باشد. از سوی دیگرعرضه مصالح ساختمانی در بورس 

کالا تأثیری بر کاهش قیمت این محصولات نخواهد داشت.

عضو کمیسیون عمران مجلس:
بازار مصالح ساختمانی رها شده است

   پس از ماه ها انتظار؛ حباب طلا و سکه به حداقل رسید

 شکست حباب مسکن 
با سقوط ارز

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینکه بهای فعلی مسکن، قیمت واقعی 
نیست و حباب زیادی دارد. گفت: روند 
نزولی که در بارار ارز و طلا آغاز شده 
است، تاثیر مثبتی در شکست حباب 
مسکن دارد. محمود محمودزاده درباره 
چشم انداز قیمت مسکن اظهار کرد: 
مسکن به یک  کالای سرمایه ای تبدیل 
شده است و همزمان با بازار رقیب رشد 
کرده که باعث شده تا قیمت های 
فعلی، واقعی نباشد. به گفته معاون 
وزیر راه و شهرسازی قیمت کنونی 
مسکن چندین برابر افزایش قیمت 
مصالح ساختمانــی رشد داشته که 
ناشی از رقابت با بازارهای موازی و 
تأثیرگذار است. معاون وزیر راه و 
شهرسازی گفت: این ایراد به وضعیت 
کنونی اقتصاد وارد است که مسکن 
تبدیل به کالای سرمایه ای شده و روند 
قیمت گذاری را دچار بحران کرده 
است. وی پیش بینی کرد که همزمان با 
بهبود شرایط سیاست خارجی، کاهش 
قیمت در بازارهای رقیب ازجمله طلا 
بورس و ارز رخ داده و شاهد کاهش 

قیمت ها در بازار مسکن باشیم.

ارائه تسهیلات به پروژه های 
نهضت ساخت  داخل

معــاون امور صنایع وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به بررسی 
وضعیت ظرفیت های خالی صنایع، 
از برنامه ریزی برای ارائه تسهیلات 
به پروژه های نهـضت ساخت  داخل 
و افزایــش ظــرفیت تولید صنایع 
منتخب خبر داد. مهــدی صادقی 
نیارکی افزود: با توجــه بــه احصای 
نیازهای صنعتی و شناسایــی ۲۱۱ 
گلوگاه صنعتی و جایگزینی واردات 
مقرر شد دفاتر تخصصی فــهرستی 
از پــروژه هـای اولویت دار در حوزه 
توسعه تعمیق ساخت داخل را اعلام 
کنند. وی با اشــاره به برنامه ریزی 
برای شناسایی ظــرفیت های خالی 
صنایع، خاطرنشان کرد: ظرفیت های 
صنعتی در بخش های مختلف نظیر 
لــوازم خانگی، نســاجی، پوشاک، 
لاستیک و غیره بررسی شده و توسعه 
ظرفیت ها با محوریت افزایش تولید در 
دستور کار قرار گــرفته است. صادقی 
نیارکی ابراز امیدواری کرد: با تامین 
سرمایه در گردش مورد نیاز صنایع، 
افزایش تولید در سال جاری با آهنگ 

بیشتری محقق شود.


